СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 66
 Двенадцатой сессии шестого созыва
от 29.11.2020 г.

с.Кайлы

Об исполнении бюджета
Кайлинского сельсовета

за  9 месяцев 2021 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, “О бюджетной
 классификации Российской Федерации”, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2008 года N 145 н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» при составлении и исполнении бюджетов всех уровней,  Положением "О бюджетном процессе в администрации Кайлинского сельсовета ”, Заслушав и обсудив доклад специалиста – главного бухгалтера администрации Кайлинского сельсовета Меркуль Е.И. «Об исполнении бюджета Кайлинского сельсовета за 9 месяцев 2021 года», Совет депутатов Кайлинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета Кайлинского сельсовета за 9 месяцев 2021 года  согласно приложения.

     2.      Направить настоящее решение Главе Кайлинского сельсовета для подписания и обнародования
     3.Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района

Новосибирской области                                                                      Чернов П.В.
Председатель Совета депутатов
Кайлинского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                     Крупко Н.Д.
  Исполнение бюджета по администрации Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области за 9 месяцев  2021 года.
        Бюджет Кайлинского сельсовета на 2021 год утвержден по доходам 18591998,57 руб., исполнение 11221605,18 руб. по расходам 19004869,02 руб., исполнение 9927224,73 руб. Дефицит бюджета предусмотрен в сумме 412870,45 руб. Бюджет Кайлинского сельсовета  утвержден  на шестой сессии шестого созыва Совета депутатов Кайлинского сельсовета от 24 декабря 2020 года решение № 30. С учетом всех внесенных изменений финансовая помощь составила:

	Наименование
	 Годовой план
	Исполнение

	Дотации, всего, в т.ч.
	5004800,00
	3753603,00

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5004800,00
	3753603,00

	Субвенции, всего
	110100,00
	82600,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110000,00
	82500,00

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,00
	       100

	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1159000,00
	747552,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности
	3775770,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений
	5881500,00
	4506375,00

	Финансовая помощь, всего
	15931170,00
	9090130,00

В 2021 году в связи с передачей отдельных государственных полномочий  выделялись денежные средства на следующие цели:

	План
	Факт

	Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	110000,00
	82500,00

	Итого
	110000,00
	 82500,00

Собственные  доходы

	Назначено по бюджету за   .2021г.
	Поступило за 9 мес. 2020г.
	Поступи за 9 мес. 2021г.
	Отклон-е

(+, -)
	% исполнения за. 2021г.

	Итого собственные доходы (без предпринимательской деятельности)
	2660,8
	2479,5
	2124,7
	-354,8
	80

	Налог на доходы физических лиц
	270,5
	213,6
	241,2
	27,6
	89

	Единый сельхоз. налог
	8,9
	4,4
	8,9
	4,5
	100

	Налог на имущество
	54,8
	14,4
	18,4
	4
	33

	Земельный налог
	537,4
	368,0
	409,5
	41,5
	76

	Доходы от уплаты акцизов
	1269,8
	804,4
	914,9
	110,1
	72

	Местные налоги и сборы

	Неналоговые доходы
	519,4
	1074,7
	531,8
	-542,9
	102

	Доходы от оказания платных услуг
	4,4
	41,3
	3,0
	-38,3
	68

	Доходы поступающие в порядке возмещения
	27,5

	41,3
	13,8
	150

	Доходы от реализации иного имущества

	50,0

	Доходы от продажи земельных участков
	487,5
	974,2
	487,5
	-486,7
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2660,8
	2479,5
	2124,7

	80

	Безвозмездные поступления
	15931,2
	9564,5
	9090,1

	57

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	18592,0
	12044,00
	11214,8

	60

Доходная часть бюджета администрации Кайлинского сельсовета  за 9 месяцев  2021 года состоит  на 57 % из безвозмездных поступлений, 80% - составляют собственные доходы, в  доходах налоговые поступления составляют 74 %; неналоговые – 102 %; предпринимательская деятельность – 0 %.

  Налог на доходы физических лиц при плане 270,5 тыс. руб. поступило  241,2 тыс. рублей или – 89 %.
 Налог на имущество физических лиц - при плане 54,8 тыс. рублей поступило 18,4 тыс. рублей, что составляет 33 %.
    Земельный налог -  при плане 537,4 тыс. рублей фактически поступило 409,5 тыс.руб. или 76 %..
   Доходы от уплаты акцизов – при плане 1269,8 т.р. поступило 914,9  или 72%.

   Единый сельхоз. Налог – при плане 8,9 т.р поступило 8,9 т.р или 100%.

  Неналоговые доходы - при плане 519,4 тыс. рублей  исполнение 531,8 или 102% руб..
-   доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – при плане 487,5 исполнено 487,5 т.р. или 100%.

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (по коду 0001110) при плане 0 тыс. руб. исполнено 0 тыс. руб. или 0 %.
- доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства (по коду 0001130) при плане 4,4 тыс.руб. исполнено 3 тыс.руб. или 68 %.  .
- доходы, поступающие в порядке возмещения план 27,5 исполнено 41,3 или 150%.

- Поступления от прочих неналоговых доходов (по коду 0001170) самообложения не поступало (отменено сходом граждан).
      Расходы муниципального образования за 9 месяцев 2021 года формировались на основе проекта разграничений расходных полномочий между уровнями бюджетной системы. В текущем году формирование и исполнение бюджета осуществлялось в соответствии с Федеральными законами об общих принципах местного самоуправления, законодательных и исполнительных органов государственной власти (№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 184-ФЗ от 16.10.1999г.).
0100
Общегосударственные вопросы при плане 4350108,32 руб. исполнение составило 3163513,37  руб. или  72%, в том числе:

0102,8800010110,121,129 При плане 740190,0 руб. исполнение составило 561617,03 руб. или  75%.  По данным КБК отражены расходы на содержание главы администрации.

0104,0500070190,244. При плане 100,00 руб. исполнение составило 100 руб.

0104,8800014110,121,122,129 При плане 2727932,68 исполнено 2007057,46 руб.. или 73%.По данным КБК отражаются расходы на содержание исполнительных органов власти. Количество муниципальных служащих 5 человек.

0104,88000014590,242,244,851,852,853 При плане 538836,64 исполнено 377800,46 или 70 %.
0104,8800085040,540  При плане 6725,0 т.р исполнено 0 т.р..
            0106,8800085010,540. При плане 113450,0 руб. исполнение составило 56725,0 руб. 50%  .Предусмотрены расходы на ревизионную комиссию.
            0107,8800004010,880 При плане 350000,00 исполнено 100% или 350000,00 рублей. Расходы избирательной комиссии.

           0107,880000050010,244
            0111,8800002030,870. Резервный фонд 1000,00 рублей.
0113,8800002040,244,853   При плане 221874,0 рублей исполнено 160213,42 руб..или 72%.
0200  Национальная оборона в том числе:
0203,8800051180,121,129,244 При плане 110000,0 рублей исполнение составило 66622,71 рублей или 60 % поступили денежные средства на возмещение расходов по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
0310,8800002050,244 Национальная экономика при плане 9650,0 руб. исполнено 0  руб..
0310,8800083070,244  план 40000,0 исполнено 40000,0.
0310,9000102270,244 план 5000,0 исполнено 0.
0409,8800070760,244. При плане 3775770,0 рублей исполнено 0 рублей Отражаются расходы на ремонт дороги.
0409,8800083060,244  план 769000,0 исполнено 82700,00 или 10%.
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство  при плане 3216082,88 руб. исполнение составило 2252856,29 руб. или 70  %

0502,8800002150,242,244,831,851,852,853 При плане 1088817,37 руб. исполнение составило 823955,21 руб. или 75%. Здесь отражены расходы на ремонт инженерных сетей, ремонт скважин., электроэнергия за скважины.
0502,8800070510,244 План 100000,0 руб. исполнено 100000,00 руб.
0502,8800083040,244 План 350000,0 руб. исполнено 350000,0 рублей.
0502,8900102240,244 План 1500,0 исполнено 0.

0502,9100102280,244 план 1500,0 исполнено 0.

0502,9400102240,244 план 5000,0 исполнено 0,
0503  Благоустройство
0503,8800002160,244. При плане 65000,00 руб. исполнение составило 19500,0 руб. или 30%. Здесь отражены расходы на уличное освещение.

0503,8800002170,242,244. При плане 1282775,0 руб. исполнено 739051,08 руб., или 57%. Здесь отражены расходы по содержанию автодорог
0503,8800002180,244,853 При плане 171490,51 руб. исполнено 170350,0 Здесь заложены расходы по ремонту памятников, уборка территории МО.
0503,8800070510,244  При плане 150000,0 исполнено 150000,0.

0800 Культура при плане 6548819,0 руб. исполнение составило 4186427,14 руб. или 63  %.

0801,0810000880,111,112,119,242,244,851,852,853. При плане 917319,0 руб. исполнение составило 441732,46 тыс.руб. Здесь отражены расходы содержание работников культуры и домов культуры.
0801,0810070510,111,119  Субсидия «По Указам Президента» КДО  план 5631500,0  исполнено 3744694,68 руб.

1001,8800002100,312. При плане 180438,82 руб. исполнено 135105,22 руб. Выплаты к пенсии муниципальным служащим
Глава Кайлинского сельсовета                                       П.В.Чернов
Исп. Меркуль Е.И. 8-383-48-31-117[image: image1.png]